
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINA:    
 

N. 60 DEL REG. SETTORE 
N. 318 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 12/07/2024 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 104/ SAI del 3.07.2024 AL 
SALE DELLA TERRA RELATIVA AL 2° ACCONTO  
ANNUALITA' 2024.           
CIG: H99122001310001 
             
 

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTi 

-  il decreto Sindacale – provvedimento n. 4/2024 prot. n. 1367 del 21.06.2024 che 
ha attribuito alla  sottoscritta la Responsabilità dell’Area Amministrativa e conferiti i 
poteri di assumere gli atti gestionali ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000: 

- •Gli articoli 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000, sull’Ordinamento degli Enti locali, che 
assegnano ai Responsabili di Servizio la competenza in materia di gestione e 
l’assunzione degli impegni di spesa; 

•Gli articoli 164 e seguenti del D.lgs. n. 267/2000; 

PREMESSO CHE:  
- con deliberazione della G.C. n. 60 del 07.04.2022, esecutiva, questo Ente ha 
manifestato la volontà di aderire all’Avviso del Ministero degli Interni del 25 marzo 2022 
“Avvio della procedura per il finanziamento di nuovi progetti SAI, tipologia accoglienza di 
carattere ordinario”, a valere sul Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi dell’Asilo 
(FNPSA) 
- che con prot. n. 1390 del 20 aprile 2022, pubblicato sul sito istituzionale e all’albo pretorio 
comunale al n. 631  è stato diramato l’ AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI 
SOGGETTI DEL TERZO SETTORE PER LA COPROGETTAZIONE E LA GESTIONE DI 
AZIONI DI SISTEMA PER L'ACCOGLIENZA, LA TUTELA E L'INTEGRAZIONE A 
FAVORE DI TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E PER MINORI STRANIERI 
NON ACCOMPAGNATI ; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- che con avviso pubblico di rettifica prot. n. 1455 del 26.04.2022, pubblicato all’albo 
pretorio al n. 637, i termini di scadenza per la presentazione delle domande sono stati 
prorogati alle ore 13,00 del giorno 02.05.2022;   
- che entro il termine suddetto è pervenuta con nota pec del 29.04.2022 una sola 
manifestazione d’interesse da parte della Società Cooperativa sociale SALE DELLA 
TERRA con sede in Benevento alla Via San Pasquale n. 49-51-53 ; 
 
DATO ATTO  che con propria determinazione n. 46 del 10.05.2022 si è proceduto 
all’aggiudicazione definitiva alla Società Cooperativa sociale SALE DELLA TERRA per la 
gestione di azioni di sistema per l'accoglienza, la tutela e l'integrazione a favore di titolari 
di protezione internazionale; 

Vista la fattura del 2° acconto n. 104 del 03.07.2024, pervenuta in data 04.07.2024 prot. n. 
1462della Soc. Coop. Sociale “Sale della Terra” per l’annualità 2024  progetto Sai  
ammontante ad € 21.000,00 ; 

 Considerata l’opportunità di procedere al pagamento del suddetto acconto; 

VISTO il DURC richiesto sulla piattaforma, prot. INAIL_INPS_35242186 con scadenza il 
17.07.2024;  

Effettuati i dovuti controlli ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 all’Agenzia delle 
Entrate;  
 
 
PRESO ATTO che  la somma occorrente è stata impegnata sul Cod. 12.07.1 – Cap. 3344 
– Imp. n. 142 gestione residui del bilancio corrente esercizio; 
 
RITENUTO procedere alla relativa liquidazione  e pagamento ; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 
del D.lgs 18.08.2000, n.267; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.ed i; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) DI LIQUIDARE E PAGARE alla Soc. Coop. Sociale “Sale della Terra” la fattura del 

2° acconto , annualità 2024,  n.104 del 03.07.2024, pervenuta in data 04.07.2024 al 
prot. n.1462 della Soc. Coop. Sociale “Sale della Terra” progetto SAI  ammontante 
ad € 21.000,00  comprensiva di IVA al 5% ; 

2) DI IMPUTARE la relativa spesa sul corrispondente capitolo del bilancio corrente 
esercizio finanziario  sufficientemente disponibile ; 

3) dI ESEGUIRE il bonifico sull’ IBAN indicato in fattura; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà comunicata agli organi 
competenti , che sarà pubblicata in Amministrazione Trasparente e che rimarrà 
affissa all’albo on line del Comune per giorni 15 

 
5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 
 
8)Di disporre la registrazione della presente nel registro generale delle determine e la 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune; 
 
9) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è la Dr. Carmela LIGUORI; 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La somma di €. 21.000,00  è imputata al cod.           del cap.       del Bilancio 2024. 
 
Montegiordano, lì 12/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 12/07/2024 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune dal 12/07/2024 al 27/07/2024 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 12/07/2024 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Messo Comunale 
F.to: DE NICCO Pietro Antonio 

 


